Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

07-11-2019
F.13/19/132
NL:TZ:0000101436:F001

16-04-2019

mr. IM Bilderbeek
mr D. Cohen Tervaert

Qdigital B.V. 03-05-2019
1

Gegevens onderneming

Qdigital B.V. (hierna: 'Qdigital') met statutaire zetel te Almere gevestigd te 03-05-2019

(1043 NX) Amsterdam aan de Radarweg 29A 12/B (KvK-nummer 59836962). 1

Activiteiten onderneming

Volgens de bestuurder heeft Qdigital tot de zomer van 2018 van een webshop 03-05-2019
in elektronica gedreven. Het betrof producten voor dataopslag en 3D-printers. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

(Nog) niet bekend.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Geen.

03-05-2019
1

03-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bbc08a03-8862-e911-80da-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e91fb463-ccab-e611-80d9-005056ac5ca6

Boedelsaldo

Toelichting
Nihil.

Verslagperiode

van
16-4-2019

t/m
3-5-2019
van
4-5-2019
t/m
8-8-2019
van
9-8-2019

t/m
7-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

totaal

Bestede uren

16 uur 0 min

4 uur 24 min

4 uur 12 min

24 uur 36 min

03-05-2019

1

03-05-2019

1

08-08-2019
2

07-11-2019
3



Toelichting bestede uren

De bestuurder van Qdigital is in december 2018 slachtoffer geworden van een

gewelddadige actie en kampt met ernstig hoofdletsel. Over deze actie als
zodanig zal de curator in dit verslag geen nadere mededeling doen, vanwege
de privacy van de bestuurder en voorts omdat de strafzaak tegen de
verdachte nog loopt.

De bestuurder persoonlijk is onder bewind gesteld.

In de eerste verslagperiode heeft de curator inventariserende werkzaamheden

verricht en onder meer gesproken met de bewindvoerders en met de
bestuurder. Digitale administratie lijkt te ontbreken. Van de bewindvoerders
heeft de curator enige fysieke administratie ontvangen. De curator heeft bij
enkele derden (0o.m. banken en zakelijke relaties) informatie en stukken
opgevraagd.

In de tweede verslagperiode heeft de curator informatie ontvangen van
zakelijke relaties en de van Rabobank ontvangen afschriften bezien. De
werkzaamheden van de curator lijken zo goed als afgerond. De curator heeft
enkele nadere verzoeken om informatie gedaan en hoopt de betreffende
informatie in de komende verslagperiode te ontvangen, onder meer van de
ontvanger van de Belastingdienst.

Het onderzoek van de curator is afgerond. Dit derde verslag geldt als
eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten.

03-05-2019
1
08-08-2019
2
07-11-2019
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer R. Carstensen is enig bestuurder van Qdigital B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet bekend.

1.3 Verzekeringen

Niet bekend.

1.4 Huur

In onderzoek. Informatie is opgevraagd bij de verhuurder van het pand
Radarweg 29 (Millennium Tower) waar Qdigital officieel gevestigd is.

Naar mededeling van de verhuurder betrof Radarweg 29 te Amsterdam slechts
een postadres (virtual office).

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. Naar mededeling van de bestuurder was de webshop die in de
zomer van 2018 offline ging geen succes. In 2018 gebeurde er weinig tot niets
in Qdigital, aldus de bestuurder. De bewindvoerders van de bestuurder
hebben de eigen aangifte faillietverklaring ingediend.

03-05-2019

1

03-05-2019

1

03-05-2019
1

03-05-2019
1

08-08-2019

2

03-05-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Toelichting

Geen volgens de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Geen.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Lijken afgerond.

03-05-2019

1

03-05-2019

1

03-05-2019
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

- 03-05-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Geen volgens de bestuurder. 03-05-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezien administratie (vooralsnog blijkt daaruit niet van bedrijfsmiddelen, 03-05-2019

voorraden of enig ander actief). 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen volgens de bestuurder. 03-05-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen volgens de bestuurder. 03-05-2019
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

| Afgerond. 07-11-2019

mE3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Geen volgens de bestuurder.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bezien administratie en contact met zakelijke relaties voor zover bekend.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Een bij ABN AMRO in naam van Qdigital aangehouden ondernemersrekening
had op datum faillissement een debetsaldo van € 116,85. Uit de opgevraagde
en ontvangen afschriften volgt dat Qdigital niets met deze rekening heeft
gedaan. Het debetsaldo is ontstaan door afgeschreven bankkosten.

Qdigital had of heeft een rekening bij Rabobank. De afschriften/mutaties zijn
opgevraagd maar nog niet ontvangen.

Toelichting vordering van bank(en)

De afschriften van de rekening bij Rabobank zijn bezien. Ten tijde van de
faillietverklaring had de rekening een gering debetsaldo. Rabobank heeft
geen vordering ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet bekend.

5.4 Separatistenpositie

03-05-2019
1

03-05-2019
1

03-05-2019
1

07-11-2019
3

03-05-2019

1

03-05-2019

1

03-05-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

- 03-05-2019
1

5.6 Retentierechten

- 03-05-2019
1

5.7 Reclamerechten

- 03-05-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met de bank. 03-05-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Geen activiteiten, geen voortzetting. 03-05-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Geen doorstart. 03-05-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De fysieke administratie waarover de curator thans beschikt ziet op 2014 en 03-05-2019

2015. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Geen publicatiebalansen gedeponeerd. 03-05-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t. 03-05-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het Handelsregister is het geplaatste kapitaal ad € 1.000 gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja

Toelichting

De publicatieplicht is niet nageleefd. Voorts is de administratie niet compleet
aangetroffen, al waren de activiteiten van failliet beperkt. Op grond van
artikel 2:248 is derhalve sprake van onbehoorlijk bestuur, dat voorts wordt
vermoed een belangrijke oorzaak te zijn van het faillissement.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft onderzocht of de formeel bestuurder verhaal biedt. Bij de
Belastingdienst is informatie opgevraagd. Voorts is bij de bewindvoerder van
de bestuurder geinformeerd naar de persoonlijke schulden en eventueel
actief. De curator is niet van verhaalsmogelijkheden gebleken. Een procedure
is reeds daarom niet opportuun, nog afgezien van de persoonlijke
omstandigheden van de bestuurder, aangestipt in verslag 1 in de Toelichting
bestede uren onder Algemene gegevens.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Regulier rechtmatigheidsonderzoek.

I Afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
P.m.

03-05-2019
EEl
07-11-2019
E§3
07-11-2019
EEB
07-11-2019
EEB
03-05-2019
EEI
07-11-2019
EE3
03-05-2019
Egl



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Opgave volgt bij volgend verslag.

€ 23.350,00

8.3 Pref. vord. UWV
Toelichting

Nihil.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave ingediende vorderingen volgt bij volgend verslag.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Opgave ingediende vorderingen volgt bij volgend verslag.

€6.576,68

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Opheffing bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Contact met crediteuren.

03-05-2019

1

08-08-2019
2

03-05-2019
1

03-05-2019
1

03-05-2019
1

08-08-2019
2

03-05-2019

1

08-08-2019
2

03-05-2019
1

08-08-2019
2

03-05-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

03-05-2019

1

03-05-2019
EE

03-05-2019
mE1

03-05-2019
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventariserende werkzaamheden, regulier rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het faillissement voor te
dragen voor opheffing wegens een gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Gelet op het feit dat de onderneming stil ligt en nooit van de grond lijkt te zijn
gekomen, en voorts op de situatie van de bestuurder (zowel het bewind als
het letsel) is de eerste indruk van de curator dat het faillissement op korte
termijn zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing. Evenwel zal de
opgevraagde informatie worden afgewacht.

I Op korte termijn. Dit derde verslag geldt als eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

03-05-2019

1
07-11-2019
3
03-05-2019
1
07-11-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


